的扣除非经常性损益后的

净利润
11,317,893.46 11,225,799.15 0.82%

基本每股收益（元/股） 0.13 0.12 8.33%
稀释每股收益（元/股） 0.13 0.12 8.33%
净资产收益率（%） 6.50% 7.79% -1.29%
经营活动产生的现金

流量净额 -752,575.57 19,991,828.46 -103.76%

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股） -0.01 0.21 -104.76%

注：(1)上述数据以公司合并报表数据填列；

(2)上述净利润、扣除非经常性损益后的净利润、基本每股收益、稀释每股收益、净资产收益率、股东

权益、归属于上市公司股东的每股净资产等指标以归属于上市公司股东的数据填列，净资产收益率按加权

平均法计算；

（3）为数据具有可比性，根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益

（2008）》的要求，在计算与非经常性损益有关的财务指标时，已扣除少数股东权益和所得税影响；

（4）为数据具有可比性，根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每

股收益的计算及披露（2010年修订）》的要求计算报告期的净资产收益率和每股收益。

天津九安医疗电子股份有限公司 2010 年半年度报告

6

（二）非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
778,444.57

所得税影响额 116,766.69

合计 661,677.88 -

第二节   股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）首次公开发行人民币普通股股票

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010]651号”文核准，2010年5月31日本公司首次公开发行人

民币普通股股票3,100万股。该次发行采用网下向配售对象询价配售（以下简称“网下发行”）与网上资金

申购定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式，其中网下配售620万股，网上定价发行2,480万股，

发行价格为19.38元/股。

经深圳证券交易所《关于天津九安医疗电子股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上

[2010]192号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“九安医疗”，股

票代码“002432”，其中该次公开发行中网上发行的2,480万股股票已于2010年6月10日起上市交易。

（二） 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,000,000 100.00% 6,200,000   6,200,000 99,200,000 80.00%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 64,274,189 69.11% 6,126,768   6,126,768 70,400,957 56.77%
 其中：境内非国有法人持

股 64,274,189 69.11% 6,126,768   6,126,768 70,400,957 56.77%

   境内自然人持股
4、外资持股 28,725,811 30.89% 73,232   73,232 28,799,043 23.23%
 其中：境外法人持股 28,725,811 30.89% 73,232   73,232 28,799,043 23.23%
   境外自然人持股
5、高管股份
二、无限售条件股份   24,800,000   24,800,000 24,800,000 20.00%

天津九安医疗电子股份有限公司 2010 年半年度报告

7

1、人民币普通股   24,800,000   24,800,000 24,800,000 20.00%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 93,000,000 100.00% 31,000,000   31,000,000 124,000,000 100.00%

（三）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 15,524
   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

天津市三和工业电器科技有限公

司 境内非国有法人 51.60% 63,985,889 63,985,889 0

HEDDINGTON LTD. 境外法人 14.94% 18,523,711 18,523,711 0
龙天集团有限公司 境外法人 8.23% 10,202,100 10,202,100 0
陈巧文 境内自然人 0.42% 521,302 0 0
陈建宇 境内自然人 0.34% 417,392 0 0
合肥市国正资产经营有限公司 境内非国有法人 0.30% 378,110 0 0
深圳市同盛卓越创业投资有限公

司 境内非国有法人 0.23% 288,300 288,300 0

张超 境内自然人 0.21% 257,845 0 0
中诚信托有限责任公司 境内非国有法人 0.16% 200,042 0 0
郑文波 境内自然人 0.13% 160,000 0 0
   前 10 名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
陈巧文 521,302 人民币普通股
陈建宇 417,392 人民币普通股
合肥市国正资产经营有限公司 378,110 人民币普通股
张超 257,845 人民币普通股
中诚信托有限责任公司 200,042 人民币普通股
郑文波 160,000 人民币普通股
虞佳清 143,930 人民币普通股
刘彩英 142,306 人民币普通股
周启方 138,070 人民币普通股
张小玲 119,300 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的

说明

天津市三和工业电器科技有限公司、HEDDINGTON LTD.、龙天集团有限

公司及深圳市同盛卓越创业投资有限公司为公司的发起人股东，他们之间

不存在关联关系或一致行动关系。未知其他股东间是否存在关联关系或一

致行动关系。

二、公司控股股东及实际控制人变更情况

报告期内公司控股股东及实际控制人未发生变更，控股股东为天津市三和工业电器科技有限公司、实

际控制人为刘毅先生。

天津九安医疗电子股份有限公司 2010 年半年度报告

8

第三节   董事、监事和高级管理人员情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动

报告期内董事、监事和高级管理人员持股（含间接持股）未发生变动。